
 

 
 
 

PODMÍNKY PŘIJETÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 
 
číslo jednací UMPRUM/451/2025 

 
 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM – MANAGEMENT UMĚNÍ A DESIGNU 

 
Přijímací řízení do navazujícího magisterského studijního programu Management umění a 
designu (dále jen „MUD“) pro akademický rok 2025/2026. 

 
MUD je určen absolventům/kám uměleckých bakalářských oborů a absolventům/kám, nikoli 
výhradně, bakalářských oborů v oblasti managementu, marketingu, marketingové 
komunikace, ekonomie, kulturologie či teorie umění. Právě propojení studujících z praktických 
a teoretických bakalářských oborů a jejich vzájemné předávání vědomostí a zkušeností je 
důležitým aspektem studijního programu. 

 
Podmínky přijetí ke studiu 

● ukončené bakalářské nebo magisterské studium – v době přijímacích zkoušek může 
být uchazeč/ka studentem/kou posledního ročníku studia požadovaného stupně 

● úspěšné absolvování přijímacího řízení 
● u občanů/ek jiné státní příslušnosti než české a slovenské je požadováno osvědčení 

o znalosti českého jazyka – certifikovaná zkouška z českého jazyka pro cizince úrovně 
B2 splněná v kterémkoli jazykovém centru Univerzity Karlovy nebo zahraničním 
jazykovém centru Univerzity Karlovy, nebo na jiné veřejné vysoké škole v České 
republice; nemusí dokládat zahraniční uchazeči/ky, kteří doloží maturitní vysvědčení / 
vysokoškolský diplom z české střední nebo vysoké školy (ze studia probíhajícího v 
českém jazyce) 

 
Průběh přijímacího řízení 
1. kolo: test a zhodnocení podkladů pro 1. kolo přijímacího řízení 
První kolo probíhá prezenčně formou písemného testu a zhodnocení dodaných podkladů 
uchazeče/ky včetně životopisu, motivačního dopisu a ostatních dokumentů, které jsou 
povinnými přílohami přihlášky. Cílem testu je prověření znalostí a orientace v oboru. Test bude 
prověřovat všeobecný kulturní přehled a přehled o aktuálním dění v kultuře a umění. 
Pro postup do druhého kola je nutná minimálně 50% úspěšnost v testu. 

 
Dodané dokumenty uchazečů/ek jsou společně s výsledky testů hodnoceny přijímací komisí 
a body jsou zaznamenány do protokolu. Na základě výsledků v prvním kole navrhuje komise 
uchazeče k postupu do druhého kola. Uchazeči/ky, kteří v přijímacím řízení nedosáhnou 
alespoň celkově 8 bodů nebo nezískají alespoň 5 bodů v testu, budou v přijímacím řízení 
hodnoceni jako neúspěšní a obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke studiu pro neprospěch u 
přijímací zkoušky. 



2. kolo: motivační pohovor 
Druhé kolo probíhá prezenčně formou pohovoru s přijímací komisí jmenovanou rektorem 
Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (dále jen „UMRUM“). V rámci pohovoru se hodnotí 
motivace, studijní cíle, profilace, přehled o fungování a specificích UMPRUM a zájem o 
zapojení do aktivit UMPRUM. Pro přijetí uchazeče/ky do studijního programu je nutná alespoň 
70% úspěšnost v motivačním pohovoru. 

 
Hodnotící kritéria 
Test a podklady pro 1. kolo hodnotí a ústní pohovor 2.  kola hodnotí  přijímací  komise 
jmenovaná rektorem UMPRUM. 

 
V prvním kole se hodnotí: 

● Písemný test v rozmezí 0–10 bodů 
● Zhodnocení podkladů uchazeče/ky pro 1. kolo přijímacího řízení v rozmezí 0–5 bodů 

● dosavadní studium a praxe včetně schopnosti představit zkušenosti v kontextu 
oboru; 

● představy  uchazeče/ky  o  působení  na  UMPRUM  během  studia  včetně 
představ o konkrétních potenciálních projektech; 

● představy o budoucím uplatnění uchazeče navázaném na studium MUD. 
 
Do druhého kola postupují uchazeči/ky, kteří získali alespoň 5 bodů z písemného testu a v 
součtu dosáhli celkové hranice min. 8 bodů. 

 
Ve druhém kole se hodnotí: 

● Ústní pohovor v rozmezí 0–10 bodů 
● znalost a orientace v oboru; 
● přehled o aktuálních trendech v oblasti kultury a umění; 
● motivace a cíle studia včetně představení zájmu o konkrétní specializaci; 
● dosavadní relevantní zkušenosti; 
● představení schopností a dovedností souvisejících s oborem studia. 

 
Na základě výsledků ve druhém kole navrhuje přijímací komise jednotlivé uchazeče/ky k 
přijetí. Přijatí uchazeči/ky musí dosáhnout min. 16 bodů (maximum 25 bodů; sčítají se body 
za první a druhé kolo přijímacího řízení). Uchazeči/ky, kteří v přijímacím řízení dosáhnou 15 
a méně bodů nebo nezískají alespoň 7 bodů za ústní pohovor v druhém kole přijímajícího 
řízení, budou v přijímacím řízení hodnoceni jako neúspěšní a obdrží rozhodnutí o nepřijetí ke 
studiu pro neprospěch u přijímací zkoušky. 

 
Pořadí uchazečů/ek je dáno jejich seřazením podle celkové hodnoty výsledku přijímací 
zkoušky od nejvyšší po nejnižší. O konečném přijetí uchazeče/ky ke studiu rozhoduje rektor 
UMPRUM na základě doporučení přijímací komise a Kolegia rektora. Rektor přijme ke studiu 
takové množství úspěšných uchazečů/ek, aby výsledný počet zapsaných studentů/ek 
nepřekročil maximální možnou kapacitu. Nejvyšší počet přijatých uchazečů/ek v MUD je 18. 
Nejvyšší počet přijatých uchazečů/ek nemusí být naplněn. 

 
 
 
Způsob podání přihlášky 



Přihlášku lze podat výhradně v elektronické formě na adrese: 
https://stag.umprum.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html. 
Jiným způsobem podané přihlášky budou považovány za neplatné a přijímací řízení bude 
zastaveno. Přihlášku není třeba dodávat fyzicky. 

 
Termín podání přihlášky 

 
Termín podání přihlášky včetně všech požadovaných příloh je od 1. 3. 2025 do 7. 5. 2025. 

Administrativní poplatek 

Uchazeč/ka uhradí poplatek ve výši 950,- Kč (při platbách ze zahraničí musí být tato částka 
dosažena po odečtení všech poplatků). Poplatek bude uhrazen na účet UMPRUM uvedený 
níže: 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ A ÚDAJE 

 
Název banky: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 19-5599810247/0100 
Konstantní symbol: 558 
Variabilní symbol: 401 
Specifický symbol: <číslo přihlášky> 
IBAN: CZ1401000000195599810247 
Swift kód: KOMBCZPP 

 
Poplatek za přijímací řízení doporučujeme uhradit platební kartou bezprostředně po odeslání 
přihlášky. Termín pro úhradu poplatku je stejný jako termín pro podání přihlášky. Neuhradí-li 
uchazeč/ka poplatek ve stanoveném termínu a určenou formou, přijímací řízení bude 
zastaveno. 
Platby složenkou se nepřijímají. 

 
Termíny přijímacího řízení 

 
21. května až 23. května 2025 

 
Povinné přílohy přihlášky ke studiu 

 
Tyto přílohy jsou povinné a uchazeč/ka tyto přílohy nahraje společně s přihláškou do systému. 
Tyto přílohy budou odeslány spolu s přihláškou: 

 
● motivační dopis 
● životopis 
● kopie vysokoškolského diplomu 

○ v případě občanů/ek jiné státní příslušnosti než české nebo slovenské – 
nostrifikace tohoto diplomu nebo písemné potvrzení příslušné školy (razítko a 
podpis oprávněné osoby jsou nezbytné) o tom, že studující studuje v posledním 
ročníku příslušného studijního programu 



○ k přihlášce uchazeči a uchazečky přikládají pouze kopii vysokoškolského 
diplomu (kopii potvrzení o studiu, nebo kopii nostrifikace); přijatí uchazeči/ky 
mají povinnost doložit při zápisu do studia úředně ověřenou kopii 
vysokoškolského diplomu, nebo úředně ověřenou kopii nostrifikace (v případě 
zahraničního vzdělání) 

● úředně ověřená kopie osvědčení – certifikovaná zkouška z českého jazyka pro 
cizince/ky prokazující znalost českého jazyka na úrovni B2 splněná v kterémkoli 
jazykovém centru Univerzity Karlovy nebo zahraničním jazykovém centru Univerzity 
Karlovy (pouze uchazeči/ky s jinou státní příslušností než českou a slovenskou); 
nemusí dokládat zahraniční uchazeči/ky, kteří doloží maturitní vysvědčení / 
vysokoškolský diplom z české střední nebo vysoké školy (ze studia probíhajícího v 
českém jazyce) 

 
Přijetí ke studiu 
O konečném přijetí uchazeče/ky ke studiu rozhoduje rektor UMPRUM na základě doporučení 
přijímací komise a Kolegia rektora. 

 
Nejvyšší počet přijímaných studentů/ek v navazujícím magisterském studijním programu 
Managementu umění a designu je 18. 

 
O výsledku přijímacího řízení bude uchazeč/ka vyrozuměn písemnou formou (doporučeným 
dopisem) na kontaktní adresu, nebo adresu trvalého bydliště. 

 
 
 
Schváleno Akademickým senátem UMPRUM v Praze dne 24. února 2025 


	PODMÍNKY PŘIJETÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026
	NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM – MANAGEMENT UMĚNÍ A DESIGNU
	Podmínky přijetí ke studiu
	Průběh přijímacího řízení
	Způsob podání přihlášky
	https://stag.umprum.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html.
	Termín podání přihlášky
	Termíny přijímacího řízení
	Povinné přílohy přihlášky ke studiu
	Přijetí ke studiu

